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No. 36.

I'HURSDAY, 27TH MVAiRCH, 1947.

1. Th'le House nict, at half-past tenl o'clock anm., piLirtIit to adjoiirinenit. -AMr. Speaker (the H1ororable
.1. S. Rosevear) took the Chair, and read 'Prayers.

2. PA PER.s.-The following Pa pers wcrc presented, pursuant to Statute--
Arbitration (Public Service) Act-Deernination by the Arbitrator, &c. -- 1947--No. 14-

Commonwealth Public Service C lerical Association mnd others : and Amialgamated Postal
W~orker~s' Union.

Australian National Airlines Act- Firist Annual Report, includ ug Financial Accounts, by thew
Auistraliani National Alinies Commission, III) to~ 30th ;Jimne, I 946.

3. INcomE TAX ASSESSMENT .BILL 19417.-Alir. Chiflev (Treasurer) moved, pursuant to notice. That lhe
have leave to bring in a Bill for an Act toamend the Iicome Tax Assessmne Act 1 936-I1946.

Question-put and passed.

4. GrFT l)"rv, ASSEEswNTr BILL 1947. Mri. Chfiley (Tres iirer) mo 0Ved, jpL r.SI ant to not ice, Th Iat, lie hiave
leave to bring in a Bill for an Akct to amendr the Gift Ditty Assessment Act 194 1-1-1 2.

Question- -put and] passed.

5. E'rTATi lDU'rv ASSE88MEN'r BILL 1947. -Mi. (Jhifle , (T.1reasure'r) movedCC, puMrsuant to notice, That
hie have leave to bring in a Bill for an Act to amend the Estdate Dubj Assessment Act 1914 1942.

Question -put and piassedl.

6i. ('NvrIi NATrIONS EDIUCATIONAL, SCIEN'rILFC AND) (JtL'TIRAJ, OiuANIZA\rLON BimL I 947. -M.ledimnan
(Mlinister for Post-war Reconstructlin) moved, pursuant to notice, 'thlat lIe- have leave to bril
in a 13111 for an Act to approve the Constitution of the (united Nations Educational, Scientilie andl(
Cultural Organization.

Question-put and passed.
Mr. iDedian then brought up the Bill according 1,1( nmioveid, '[hat It lie now% read al first 6iiiiC.
Question-put and passed.- --Bill read a first t ime.
Mr. Dedmian moved, by leave, Th'lat thle Second read ill hc mlade ;InI Order of the D ay for- a later lion1 r

this day.
Q uestion-piit and passed.

7. SEm~viciss TRus'r FUN DS BILL 1947. - -Mr. Cluim hers (iister for the Army\) imoved, pursuanit to notice,
That lie hiave leave to b~ring, inI a Bill for aii Act to esta blisli, front the pirofits and other assets :4f
Canteens conducted within the D~efence F~orce durinig the time of wvar which cnoimmenced Onl the
Third day of September, One thousand ninie hundred and thirty-nine anid from other sources, Trust
Funds to be administered in the Interests of servicemen01, exN-SeIiiemen andi their dependants, and
for other purposes.

Questionl-put and passed -

8. POS'rrONE.11X' OF ORDERS Oil THE ])AY---Ordered- -Thlat Orders, of th~e DaY Nos. I and 2 be
postponed until after Order of thie Day No. 3, Government Business.

9. UNITED NATIONS CONFERENCE (IN TRE i AM) EMo PLOY~MENT --REPORT OF FmrSI SESSION OF:
PREPARATORY CommrrEE- PRINTIM NOFO PA PE~t. T lhe Ordler of the Day hav'ing been read for
the resumption of the dlebate onl the following miotion of Mr. D eilman (Minister for Post-war
Reconstruction), That the papei [preseotet 0n thme 27th February, 1947], viz. :

United Nations Conference on Trade anid Employment-- Report of First Session of Preparatory
Committee-

be p~rinlted- -
D~ebate resumed.
Q iiestionl - pu a ntl 1 )s5w I

F.6632.
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10. INCOME TAX ASSESSMENT BILL 1947.-Mr. Chifley (Treasurer), pursuant to leave given this day,
brought up a Bill intituled " A Bill for an Act to amend the ' Icome Tax Assessment Act 1936-1946' ",
and mioved, That it be now read a first time.

Question-- put and passed--Bill read a first time.
Mr. Chifiey moved, by leave, That the Bill be now read a second time.
Mr. Menzies (Leader of the Opposition) moved, That the debate be now adjourned.
Question-I tt the debate be now adjourned-put and passed.
Ordered- That the resumption of the debate be made an Order of the Day for the next sitting.

1.1. GIFT IDUTY ASSESSMENT BILL 1947.-Mr. Chifley (Treasurer), pursuant to leave given this day, brought
up a Bill intituled " A Bill for an Act to amend the ' Gift Duty Assessment Act 1941-1942 ' ", and
moved, That it be now read a first time.

Question -put and passed.--Bill read a first time.
Mr. Chifiey moved, by leave, That the Bill be now read a second time.
Mr. Menzies (Leader of the Opposition) moved, That the debate be now adjourned.
Question- -That the debate be now adjourned-put and passed.
Ordered- -That the resumption of the debate be made an Order of the Day for the next sitting.

12. ESTATE D)TY ASSESSMENrT BILL 1947. -Mr. Chifley (Treasurer), pursuant to leave given this day,
brought upi a Bill intituled " A Billfor an. Act to amend the' Estate Duty Assessment Act 1914-1942 ' ",
and moved, That it be now read a first time.

Question -put and passed.-Bill read a first time.
Mr. Chifley moved, by leave, That the Bill be now read a second time.

Mr. Holt moved, That the debate be now adjourned.
Question- That the debate be now adjourned-put and passed.
Ordered- That the resumption of the debate be made an Order of tlhe Day for the next sitting.

13. IPOSTPONEMENT OF OD)ER OF THE )AY. --Ordered-That Order of the Day No. 1, Government

Business, be postponed until a later hour this day.

14. WAYS AND MEANS -INCOME TAX, SOCIAL SERVICES CONTRIBTION, AND GIIETI DUTY.-The House,
according to Order, resolved itself into the Committee of Ways and Means.

(In the Committee.)

INCOME TAX.

Mr. Chifley (Treasurer) moved-

1. 'That a tax be imposed upon incomes at the following rates :-

Division A. Rate of tax i,. Respect of a Taxable Income Derived from Personal Exertioin.

(a) If the taxable income does not exceed £1,000 the rate of tax for every £1 of
taxable income up to and including £250 shall be nil and tlhe rate of tax for every £1
of taxable income in excess of £250 shall be 25.032 pence increasing uniformly by .032
of one penny for every £1 by which the taxable income exceeds £251.

(b) If the taxable income exceeds £1,000 but does not exceed £2,500 the rate of
tax for every £1 of taxable income up to and including £1,000 shall be 36.75 pence and
the rate of tax for every £1 of taxable income in excess of £1,000 shall be 73.018 pence
increasing uniformly by .018 of one penny for every £1 by which the taxable income
exceeds £1,001.

-(c) If the taxable income exceeds £2,500 but does not exceed £5,000 the rate
of tax for every £1 of taxable income up to and including £2,500 shall be 74.7 pence
and the rate of tax for every £1 of taxable income in excess of £2,500 shall be 127.007

pence increasing uniformly by .007 of one penny for every £1 by which the taxable
income exceeds £2,501.

(d) If the taxable income exceeds £5,000 the rate of tax for every £1 of taxable
income up to and including £5,000 shall be 109.6 pence and the rate of tax for every
£1 of taxable income in excess of £5,000 shall be 162 pence.

Division B.-Rate of Tax in Respect of a Taxable Income Derived from Property.

(a) If the taxable income does not exceed £500 the rate of tax for every £1 of
taxable income up to and including £250 shall be nil and the rate of tax for every £1
of taxable income in excess of £250 shall be 35.052 pence increasing uniformly by .052
of one penny for every £1 by which the taxable income exceeds £251.

(b) If the taxable income exceeds £500 but does not exceed £1,000 the rate of
tax for every £1 of taxable income up to and including £500 shall be 24 pence and the
rate of tax for every £1 of taxable income in excess of £500 shall be 61.032 pence increasing
uniformly by ".032 of one penny for every £1 by which the taxable income exceeds £501.

(c) If the taxable income exceeds £1,000 but does not exceed £2,250 the rate of
tax for every £1 of taxable income up to and including £1,000 shall be 50.5 pence and
the rate of tax for every £1 of taxable income in excess of £1,000 shall be 93.018 pence
increasing uniformly by .018 of one penny for every £1. by which the taxable income
exceeds £1,001.

(d) If the taxable income exceeds £2,500 but does not exceed £5,000 the rate of
tax for every £1 of taxable income up to and including £2,500 shall be 92.2 pence and
the rate of tax for every £1 of taxable income in excess of £2,500 shall be 147.003 pence
increasing uniformly by .003 of one penny for every £1 by which the taxable income
exceeds £2,501.
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(e) If the taxable income exceeds £5,000 the rate of tax for every £1 of taxable
income up to and including £5,000 shall be 123.35 pence and the rate of tax for every
£1 of taxable income in excess of £5,000 shall be 162 pence.

Division C.-Rates of Tax in Respect of a Taxable Income Derived Partly from Personal
Exertion and Partly from Property.

(a) For every £1 of taxable income derived from personal exertion, the rate of
tax shall be ascertained by dividing the total amount of the tax that would be payalle
under Division A, if the total taxable income of the taxpayer were derived exclusively
from personal exertion, by the amount of the total taxable income.

(b) For every £1 of taxable income derived from property, the rate of tax shall
be ascertained by dividing the total amount of the tax that would be payable under
l)ivision 3, if the total taxable income of the taxpayer were derived exclusively from
property, by the amount of the total taxable income.

Division D.-Rates of Tax by Reference to an Average Income.
(a) For every £1 of taxable income derived from personal exertion by a taxpayer

to whose income Division 16 of Part III. of the Income Tax Assessment Act 1936-1947
applies, the rate of tax shall be ascertained by dividing the tax that would be payable
under Division A upon a taxable income from personal exertion equal to his average
income by that average income.

(b) For every £1 of taxable income derived from property by such a taxpayer,
the rate of tax shall be ascertained by dividing the tax that would be payable under
Division B upon a taxable income from property equal to his average income by that
average income.

Division E.--Rates of Tax by Reference to a Notional Income.

(a) For every £1 of the actual taxable income from personal exertion of a taxpayer
deriving a notional income, as specified by sub-section (1.) of section eighty-six of the
Income Tax Assessment Act 1936-1947, the rate of tax shall be ascertained by dividing
the tax that would he payable under Division A upon a taxable income from personll
exertion equal to his notional income by that notional income.

(b) For every £1 of the actual taxable income from property of such a taxpayer,
the rate of tax shall be ascertained by dividing the tax that would be payable under
Division B upon a taxable income from property equal to his notional income by that
notional income.

Division F.-Rates of Tax Payable by a Trustee.
For every £1 of the taxable income in respect of which a trustee is liable, in

pursuance of either section ninety-eight or section ninety-nine of the Income Tax
Assessment Act 1936-1947, to be assessed and to pay tax, the rate of tax shall be the
rate that would be payable under Division A, B, C, -D or E, as the case requires, if
one individual were liable to be assessed and to pay tax on that taxable income.

Division G.-Rates of Tax Payable by a Company, other than a Comnpany in the Capacity
of Trustee.

(a) For every £1 of the taxable income the rate of tax shall be- -
(i) in the case of a company which is not a life assurance company-Seventy-

two pence ;
(ii) in the case of a company which is a mutual life assurance company--

Sixty pence; or
(iii) in the case of a life assurance company, other than a mutual life assurance

coimpany-
(1) in respect of the mutual income of the company as defined in

sub-section (lA.) of section one hundred and sixty c of the
Income Tax Assessment Act 1936-1947-Sixty pence ; and

(2) in respect of the remainder of the taxable income of the company--
Seventy-two pence.

(b) For every £1 of that portion of the taxable income which has not beer
distributed as dividends, on which the company is liable, in pursuance of Part IIIA. of
the Income Tax Assessment Act 1936--1917, to pay further tax, the rate of further tax
shall be Twenty-four pence.

(c) For every £1 of interest in respect of which a company is liable, in pursuance
of sub-section (1.) of section one hundred and twenty-five of the Income Tax Assessment
Act 1936-1947, to pay income tax, the rate of tax shall be Seventy-two pence.

Division H.--Tax Payable where Aimount would otherwise include Odd Pence.
Where, apart from this Division, the income tax which a person would be liable

to pay under the preceding Divisions, before deducting any rebate to which he is
entitled in his assessment, leaves an amount of pence remaining when expressed in
pounds and shillings--

(a) if the remaining pence do not exceed six-the income tax payable by
that person shall be the amount so expressed in pounds and shillings;
or

(b) if the remaining pence exceed six-the income tax payable by that person
shall be the amount so expressed in pounds and shillings plus One
shilling.
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2. That, in addition to any income tax payable under the preceding provisions of this
Resolution, there be payable upon the taxable income in excess of Five thousand pounds derived
by a company a super-tax at the rate of Twelve pence for every pound of that excess:

Provided that this paragraph shall not apply--
(a) to the assessment of a company as a trustee ;
(b) to the income of a company to which section fourteen of the War-time (Company)

Tax Assessment Act 1940-1946 provides that that Act shall not apply; or
(c) to the mutual income, as defined in sub-section (lA.) of section one hundred and

sixty c of the Income Tax Assessment Act 1936-1947, of a life assurance company.
3. That tax in accordance with the preceding provisions of this Resolution be levied and

paid for the financial year commencing on the first day of July, One thousand nine hundred and
forty-seven, upon the taxable income derived during the year of income as defined by section six
of the Income Tax Assessment Act 1936-1.947.

4. That, until the commencement of the Act for the levying and payment of income tax
for the financial year beginning on the first day of July, One thousand nine hundred and forty-eight,
the foregoing provisions of this Resolution also apply for all financial years subsequent to that
commencing on the first day of July, One thousand nine hundred and forty-seven.

5. That provisional tax be imposed, and be payable in accordance with the provisions of the
Income Tax Assessment Act 1936-1947, in respect of the income of the year of income ending on
the thirtieth day of June, One thousand nine hundred and forty-eight.

6. That in this Resolution the expression " Income Tax Assessment Act 1936-1947 " mean
the Income Tax Assessment Act 1936-1946, as proposed to be amended by the Income Tax
Assessment Bill 1947.

SOCIAL SRiVICES CONTI[BUTION.

Mr. Chiflev moved-

1. That, in lieu of the basic rate of contribution and the concessional rate of contribution
set out in paragraphs (1.) and (2.) of the First Schedule to the Social Services Contribution Act
1945-1946, the following rates apply :-

(1.) The basic rate of contribution for every £1 of the contributable income shall be
Threepence, increasing uniformly by one-tenth of one penny for every £1 by which
the contributable income exceeds £100, but the rate shall not in any case exceed
One shilling and sixpence.

(2.) The concessional rate of contribution for every L£ of the contributable income shall
be the rate which bears the same proportion to the basic rate as the amount by
which the contributable income exceeds the rebatable amount bears to--

(a) the contributable income ; or
(b) Two hundred and fifty pounds,

whichever is the lesser amount, but if the rate so ascertained exceeds the basic
rate, the concessional rate of contribution shall be the same as the basic rate.

2. That the amendments made by the Act passed to give effect to this resolution be expressed
not to apply to assessments for a financial year prior to that commencing on the first day of July,
One thousand nine hundred and forty-seven.

GIFT DUTY.

Mr. Chifley moved-

1. That, notwithstanding anything contained in section four of the Gift Duty Act 1941, the
gift duty payable in respect of any gift (not being a gift to which the next succeeding paragraph
of this resolution applies) made after the commencement of the Act passed to give effect to this
resolution shall not exceed one-half of the amount by which the value of that gift exceeds Two
thousand pounds.

2. That where, apart from this paragraph, the rate of gift duty in respect of any gift made
after the commencement of the Act passed to give effect to this resolution is to be ascertained by
reference to the value of that gift combined with the value of any other gift or gifts, the gift duty
in respect of that gift shall not exceed an amount which bears the same proportion to one-half of
the amount by which the value of all those gifts exceeds Two thousand pounds as the value of
that gift bears to the total value of such of those gifts as are made after the commencement of
the Act passed to give effect to this resolution.

3. That the following rates be substituted for the rates of gift duty specified in paragraphs
(a) and (b) of the Schedule to the Gift Duty Act 1941 :

(a) where the value of all gifts does not exceed Two thousand pounds-nil.
(b) where the value of all gifts exceeds Two thousand pounds but does not exceed Ten

thousand pounds---Three pounds per centum of the value of the gift.

4:. That, subject to the next succeeding paragraph, the amendments made by the Act passed
to give effect to this resolution shall not in any way affect gift duty in respect of any gift made
before the commencement of that Act.

5. That, in ascertaining the rate of gift duty in respect of a gift made before the commencement
of the Act passed to give effect to this resolution, the value of any gift or gifts made after that
commencement be not taken into account unless the " value of all gifts ", as defined in the Schedule
to the Gift Duty Act 1941, exceeds Two thousand pounds.



VOTES AND PROCEEDINGS OF THE HOUSE OF REPRESENTATIVES. 143

27th March, 1947.

6. That the Act passed.to give effect to this resolution he expressed to come into operation
on the day on which it receives the Royal Assent.

Progress to be reported, and leave asked to sit again.

The House resumed ; Mr. Burke reported accordingly.
Resolved -That the House will, at a later hour this day, again resolve itself into the said Committee.

15. INTERNATIONAL TRADE NEGOTIATIONS-TARIFF REQUES.TS-MINISTERIAL STATEMENT-MOTION FOR

PRINTING PAPER.-Mr. Chifley (Prime Minister), by leave, made a Ministerial Statement with
reference to tariff requests and preferences in relation to current international trade negotiations,
and, by command of His Excellency the Governor-General, laid upon the Table the following Paper: -

International Trade Negotiations--Tariff Requests and Preferences--Ministerial Statement,
27th March, 1947, together with the following schedules :-

Schedule 1. Items in the Australian tariff on which other countries are asking Australia
to negotiate.

Schedule 2. Items in respect of which Australia proposes to seek tariff concessions from
other countries.

Schedule 3. Items on which Australia receives preference in British markets which may
be affected by the negotiations.

Schedule 4. Items in respect of which Australia is expected to benefit through the
tariff reductions which may be obtained by other countries-

and moved, That the Paper be printed.

Mr. Menzies (Leader of the Opposition) moved, That the debate be now adjourned.
Question-That the debate be now adjourned-put and passed.
Ordered-That the resumption of the debate be made an Order of the Day for the next sitting.

16. SERVICES TRUST FI'uNS BILL 1947.-Mr. Chambers (Minister for the Army), pursuant to leave given
this day, brought up a Bill intituled " A Billfor an Act to establish, from the profits and other assets
of Canteens conducted within the Defence Force during the time of war which commenced on the Third
day of September, One thousand nine hundred and thirty-nine and from other sources, Trust Funds
to be administered in the interests of servicemen, ex-servicemen and their dependants, and for other
purposes ", and moved, That it be now read a first time.

Question-put and passed.-Bill read a first time.
Mr. Chambers moved, by leave, That the Bill be now read a second time.
Mr. Holt moved, That the debate be now adjourned.
Question-That the debate be now adjourned-put and passed.
Ordered-That the resumption of the debate be made an Order of the Day for the next sitting.

17. UNITED NATIONS EDUCATIONAL, SCIENTIFIC AND CULTURAL ORGANIZATION BILL 1947.-The Order
of the Day having been read for the second reading-Mr. Dedman (Minister for Post-war
Reconstruction) moved, That the Bill be now read a second time.

Mr. Holt moved, That the debate be now adjourned.
Question-That the debate be now adjourned-put and passed.
Ordered-That the resumption of the debate be made an Order of the Day for the next sitting.

18. ALIExs BILL 1947.-The Order of the Day having been read for the further consideration of this Bill
in Committee of the whole House--

Mr. Speaker left the Chair, and the House resolved itself into a Committee of the Whole.

(In the Committee.)

Clause 18 further debated and agreed to.
Clauses 19 to 21 agreed to.
Title agreed to.
Bill to be reported without amendment.

The House resumed ; Mr. Clark reported accordingly.
On the motion of Mr. -Calwell (Minister for Immigration), the House adopted the Report.
Mr. Calwell asked leave to move, That the Bill be now read a third time.
Objection being raised, leave not granted.
Ordered-That the third reading be made an Order of the Day for the next sitting.

19. PAPERS.-The following Papers were presented, pursuant to Statute-

Lands Acquisition Act- --Land acquired for--
Defence purposes-Elizabeth Bay, Sydney.
Postal purposes--

Ascot Vale, Victoria.
Mount Gamhier, South Australia.

20. SPECIAI. ADJOU'RNMENT. -Mr. Chifiey (Prime Minister) moved, That the House, at its rising, adjourn
until Wednesday, the 16th April next, at three o'clock p.m.

Question- -put and passed.

V.6632-
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21. LEAVE OF AB~SENCE TO ALL AlMER~S. -Mr. Chiflcv (Prim ie Minmister) moved, That leave of absence
be given to every. Member of the House of Representatives from the deterimination of this sitting
of the House to the date of its next mneeting.

Q11estion-piut and passed.

22. AD)JOURN.MENT. _1Mr. Chifle 'v (prime Mlinister) moved, That thec House do niow adjourni.
Question put and passed.

And theni the liouse, at five minu1"tes to six vo'clock pmadjou rned until Wedniesday, I 6t1 April, at th ru
o'clock p.m.

11FABEPS PHESENT. -Al weiesNere pent(tsonic tied-uigthe sitting) except Mr. Anthony,

Mlr. Blain, Mr. Fadden, Mir. Faistein, Mr. Gaha, Mir. Howse, Mr. Hughes, Mr. LanigtryM.Mewn
MAr. McLeod. Air. Rankin. _1r. Russ(ull, Mr. Thompson, Mir. Watkins and Mr. White.

ri. C. GREEN,
Clerk of' the House of Represent atives.

ByAutl,iit : L. F. JOHN.'STON, Commronwealth Governmrent Piuter, Calibei r..


